

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

65110/2022

64912/2022

21/10/2022 11:50:04

21/10/2022 11:50:03

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

Número

14518/2022

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/N° 71/2022 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4450/2022, DE INICIATIVA DO VEREADOR OSMAR FRANCISCO, INDICA QUE VIABILIZE TAPA BURACO NA RUA BAIXO GUANDÚ BAIRRO ZUMBI.





Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622 presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

INDICAÇÃO N° /2022

EXELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM- ES.

O Vereador infra-assinado, do partido Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. SR. Vander de Jesus Maciel - Secretário Municipal de manutenção e serviço Cachoeiro de Itapemirim o seguinte:

Indicamos a SEMMAT - Secretária Municipal de Manutenção PARA TAPA BURACO NA RUA BAIXO GUANDÚ BAIRRO ZUMBI

Justificativa

Tal propositura visa melhorias na área de mobilidade Urbana.

"Colocamos o nosso gabinete à disposição"

Sala das Sessões,07de Outubro de 2022.

Osmar Francisco (Chupeta)

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br







Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de outubro de 2022.

OF/CM/N° 71/2022.

Ilmª. Sra.

LILIAN SIQUEIRA DA COSTA SCHMIDT Secretária Municipal de Governo e Planejamento Estratégico PMCI

Senhora Secretária,

Encaminhamos a Vossa S^a. para as providências cabíveis, as Indicações de N°s 4442, 4443, 4444, 4445, 4446, 4447, 4448, 4449, 4450, 4451, 4452, 4453, 4454, 4455, 4456, 4457, 4458, 4459, 4460, 4461, 4462, 4463, 4464, 4465, 4466, 4467, 4468, 4469, 4470, 4471, 4472, 4473, 4474, 4475, 4476, 4478, 4479, 4480, 4481, 4482, 4483, 4484, 4485, 4486, 4487, 4488, 4489, 4490, 4491, 4492, 4493, 4494, 4495, 4496, 4497, 4498, 4499, 4500, 4501, 4502, 4503, 4504, 4505, 4506, 4507, 4508, 4509, 4510, 4511, 4512, 4513, 4514, 4515, 4516, 4517, 4518, 4519, 4520, 4521, 4522, 4523, 4524, 4525, 4526, 4527, 4528, 4529, 4530, 4531, 4532, 4533, 4534, 4535, 4536/2022, de iniciativa de vários Edis, desta Casa Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 18 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de outubro de 2022.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4450/22.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de outubro de 2022.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003000370039003600310037003A005400

Assinado eletrônicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em **21/10/2022 13:44** Checksum: **6A00AFDAEE45EA2380F21E64D852817F70E7EC62E32B60F7177169CFCFB4A86E**







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para análise e providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 3 de novembro de 2022.

VANDER DE JESUS MACIEL SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300030003100370035003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 03/11/2022 11:36 Checksum: 0A61A3B4F68538B6BCF0DCD0486938671B188432D9EF546F0667366E80FA2639







Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezado Vereador,

A Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT e demais secretarias vem trabalhando de forma incessante para atender as demandas dos munícipes, demandas essas expressadas nas indicações dos Nobre Edis, sejam elas referentes a manutenção drenagem, muro de arrimo, tapa buracos, entre muitas outras.

Neste momento, ressaltamos que o Município possui quase todas as suas necessidades mapeadas, e serão executadas de acordo o cronograma de serviços, sendo executado no momento mais oportuno.

Isto posto, contamos com a colaboração do nobre, e nos colocamos a disposição do mesmo para mais esclarecimentos, se assim for o caso.

Ainda é necessário ressaltar que isso não significa que estamos deixando de levantar as demandas indicadas, tendo em vista que o trabalho realizado junto as comunidades por Vossas Senhorias são de grande importância para o mapeamento das necessidades do município.

Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de dezembro de 2022.

LEONARDO SANTOS DE PAULA ENGENHEIRO CIVIL PCS - Mat. 7059





Tramitado por, LARISSA SUAVE FREITAS, Mat. 70952301

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003100300034003600320038003A005400

Assinado eletrônicamente por **LEONARDO SANTOS DE PAULA** em 19/12/2022 10:11 Checksum: **CFD2F0D9925BB15E08126582E84C8076E7232FBA90A77C80CDD6148907BE9E2B**







Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 5424/2022

Exmo. Sr.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 4450/22, de iniciativa do Vereador Osmar Francisco para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de dezembro de 2022.

RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003100390032003800390035003A005400

Assinado eletrônicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 20/12/2022 15:21 Checksum: ABA64D0B21CEC0AD9DA5AB57601046C3E30A31236F7022F078B50546684AFCD0



